
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 79 DEL 20/03/2024 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di tecnici sanitari di laboratorio 
biomedico. Presa d’atto dei lavori della commissione ed assunzione a tempo determinato di n. 2 
unità. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Gaia Macorini dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 19 march 2024 DATA 20 march 2024 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 48 del 19 gennaio 2024 con 

la quale sono state approvate in via definitiva le linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 

2024;  

richiamato il decreto n. 24 del 16 febbraio 2024 avente ad oggetto: “Adozione definitiva del 

PAO 2024 ai sensi della DGR 48/2024”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 269 del 12 dicembre 2023, recante 

“Attuazione dell'Atto aziendale dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste, adottato con decreto n. 131 del 

3.5.2023. Modifica dei decreti n. 180/2022 “Approvazione del funzionigramma declinante il mandato e le 

funzioni di Dipartimenti, Strutture complesse e semplici dipartimentali” e n. 182/2022 “Adozione del 

Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi” è stata delegata al Dirigente Responsabile della SSD Politiche del 

Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti  procedure concorsuali e di selezione”, con 

la sola eccezione della nomina delle commissioni esaminatrici, che rimane di competenza diretta 

del Direttore Generale; 

visto quanto disposto dall’art. 36 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, per ultimo modificato dal 

d.lgs. 75 del 25 maggio 2017, che prevede per le pubbliche amministrazioni la possibilità di 

avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego, per rispondere ad esigenze 

di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale; 

richiamato altresì l’art. 70 del CCNL 2 novembre 2022 - comparto Sanità; 

preso atto che con determinazione del Direttore Amministrativo n. 171 del 29 aprile 2020 è 

stato emesso avviso pubblico (prot. n. 4325/2020), per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo 

determinato di unità dell’allora profilo di collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario 

di laboratorio biomedico (cat. D); 

evidenziato che, per le ragioni indicate nel richiamato provvedimento n. 171/2020, è stato 

espressamente previsto che il bando in argomento rimanesse efficace sine die, senza specificazione 

di un termine finale di scadenza e che, in ragione del numero di istanze di partecipazione 

pervenute e delle necessità assuntive dell’Istituto, si potesse procedere a valutazione delle 

candidature con cadenza periodica, nel rispetto dell’ordine cronologico di arrivo delle istanze di 

partecipazione e con conseguente formazione, in esito a valutazione di idoneità, di uno o più 

elenchi graduati; 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

verificato che sono stati espletati diversi colloqui i cui esiti sono stati formalizzati con 

determinazioni del Direttore Amministrativo nn. 206, 215, 224, 258, 372 del 2020, nn. 327 e 447 del 

2021 e nn. 198, 265 e 396 del 2022; 

dato atto che con note prot. 359/2024 e 4591/2023 sono state acquisite le comunicazioni di 

n. 2 dipendenti del profilo in argomento, relative rispettivamente a dimissioni con decorrenza dal 

1° febbraio 2024 (ultimo giorno di servizio il 31 gennaio 2024) e comunicazione di quiescenza con 

decorrenza dal 1° marzo 2024 (ultimo giorno di servizio: 29 febbraio 2024); 

verificato che la graduatoria ARCS per il profilo in argomento, approvata con decreto del 

Direttore Generale di ARCS n. 116 del 25 maggio 2023, risulta esaurita come da comunicazioni da 

parte di ASUGI - ente capofila per l’area giuliano-isontina - e che risulta attualmente in corso di 

espletamento la nuova procedura concorsuale;  

 verificato che per esigenze organizzative legate alle assenze sopracitate è stata ravvisata la 

necessità di attivare n. 2 contratti a tempo determinato e pieno sino all’acquisizione di unità del 

medesimo profilo mediante gli ordinari strumenti di assunzione; 

acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 dato atto che, per le necessità di cui sopra ed in ottemperanza alle previsioni del relativo 

bando, con nota prot. n. 2331 del 26 febbraio 2024 è stato pubblicato il diario per il XII colloquio 

con i candidati che, tra il 7 novembre 2022 e il 25 febbraio 2024, hanno presentato domanda di 

partecipazione all’avviso pubblico richiamato in oggetto, di seguito indicati: 

Candidato Nato il 
BERTOCCHI SARA 12/06/2000 

BON CRISTINA 09/12/1994 
COLOMBAN PETRA 26/03/2000 

GURTNER DAISY 08/04/2000 
IL BAGI KAVIAN 20/02/1994 
TROIAN MABEL 01/02/1997 

 dato atto che il sopra indicato diario è stato pubblicato sul sito internet dell’Istituto, nella 

sezione dedicata alla procedura selettiva in argomento, ed è stato inoltre inviato a mezzo e-mail ai 

candidati interessati; 

atteso che, come risulta dal verbale in atti (prot. n. 2955/2024), la commissione preposta alla 

selezione si è riunita in data 11 febbraio 2024 ed ha: 

- provveduto all’espletamento dei colloqui con i candidati istanti e presenti, Bertocchi Sara, 

Bon Cristina, Colomban Petra e Troian Mabel;  



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

- provveduto alla valutazione dei titoli dei candidati presenti e valutati idonei; 

dato atto dell’attribuzione dei punteggi del colloquio e della valutazione dei titoli dei 

candidati idonei, come di seguito riportati: 

Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM 

Punti 
titoli 
Tot. 

COLLOQUIO 
(MIN.13/MAX 

24 P.) 
TOT. 

BERTOCCHI 
SARA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,000 23,000 

BON 
CRISTINA 0,000 0,000 0,000 0,070 0,070 23,000 23,070 

COLOMBAN 
PETRA 0,100 0,000 0,000 0,040 0,140 22,000 22,140 

TROIAN 
MABEL 0,000 0,000 0,000 0,110 0,110 23,000 23,110 

dato atto che è stato conseguentemente redatto il sotto riportato elenco graduato: 

N. Candidato 
TOTALE 

COMPLESSI
VO 

1 TROIAN MABEL 23,110 
2 BON CRISTINA 23,070 
3 BERTOCCHI SARA 23,000 
4 COLOMBAN PETRA 22,140 

ritenuto di prendere atto degli esiti dei lavori della commissione preposta alla valutazione 

dei titoli e all’espletamento del XII colloquio dei candidati istanti all’avviso pubblico per 

assunzioni a tempo determinato di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico, come da verbale 

(prot. n. 2955/2024) agli atti dell’ufficio concorsi; 

ritenuto, quindi, di disporre l’assunzione a tempo determinato della dott.ssa Mabel Troian 

e della dott.ssa Cristina Bon, utilmente collocate rispettivamente al primo e al secondo posto 

dell’elenco graduato di cui sopra, con decorrenza dalla prima data utile e sino al 31 dicembre 2024 

o, se precedente, sino all’acquisizione di unità del medesimo profilo mediante gli ordinari 

strumenti di assunzione, nelle more della procedura concorsuale già avviata da ARCS; 

accertata la regolarità degli atti; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti nelle premesse:  



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

1. di prendere atto degli esiti dei lavori della commissione preposta alla valutazione dei titoli 

e all’espletamento del XII colloquio dei candidati istanti all’avviso pubblico per assunzioni 

a tempo determinato di tecnico sanitario di laboratorio biomedico, come da verbale (prot. 

n. 2955/2024) agli atti dell’ufficio concorsi; 

2. di approvare il sotto riportato elenco graduato: 

N. Candidato TOTALE 
COMPLESSIVO 

1 TROIAN MABEL 23,110 
2 BON CRISTINA 23,070 
3 BERTOCCHI SARA 23,000 
4 COLOMBAN PETRA 22,140 

 

3. di disporre, nelle more della procedura concorsuale indetta da ARCS, l’assunzione a tempo 

determinato nel profilo di tecnico sanitario di laboratorio biomedico della dott.ssa Mabel 

Troian e della dott.ssa Cristina Bon, utilmente collocate rispettivamente al primo e al 

secondo posto dell’elenco graduato di cui sopra, con decorrenza dalla prima data utile e 

sino al 31 dicembre 2024 o, se precedente, sino all’acquisizione di unità del medesimo 

profilo mediante gli ordinari strumenti di assunzione; 

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro, ai sensi dei vigenti 

CCNL del comparto Sanità. 

L’onere presunto, in ragione d’anno, conseguente al presente provvedimento, stimato in € 

76.487,45 sarà registrato al bilancio di competenza per € 53.483,26  sul conto 320.200.200.100 (Costo 

del personale ruolo sanitario – tempo determinato – voci di costo a carattere stipendiale),  per 

1.999,92 sul conto 320.200.200.301 (Incarichi) per € 16.288,20 sul conto 320.200.200.700 (Oneri 

sociali) e per € 4.716,07 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) del Conto 

Economico ed attribuzione al budget di risorsa della S.S.D Politiche del personale.  

 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 20/03/2024 

Atto firmato digitalmente 
 



 Atto n. 79 del 20/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 20/03/2024 15:38:50
IMPRONTA: 8AA1E555584DE936E2033E0AB64A9D92BD8EB15F16A684405FB84D35049F82A7
          BD8EB15F16A684405FB84D35049F82A79A8B30861C6C77AB286D65F173F0914A
          9A8B30861C6C77AB286D65F173F0914A7525CF947B1D85578301164BDBF756E4
          7525CF947B1D85578301164BDBF756E4C11283E631C3E80BABD9C0F176A60D74


